
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE SUAP/AAPP-PROMOZIONE SOCIALE -ECONOMATO-PATRIMONIO- 

N.  10/Registro Generale N.  6/Registro del Servizio 

del  3/1/2018 del  3/1/2018 

Oggetto:  

"L`Estate della cultura" Capurso 2017 - Liquidazione di spese 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 3/1/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno  4/1/2018  per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 4/1/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to  Filomena De Nicolò 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

IL CAPO SETTORE 

dott. Vito Prigigallo 

Capurso,       4/1/2018                       

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
premesso che 

con deliberazione della Giunta comunale n°69 del 25/5/2017 ha deliberato in merito al programma delle iniziative 

L'Estate della cultura – Capurso 2017 stabilendo, quale atto di indirizzo politico-amministrativo, che nel periodo da 

luglio a settembre sul territorio comunale si svolgano manifestazioni di carattere culturale e spettacolare e pertanto è 

stato approvato il cartellone delle manifestazioni così come predisposto dall'assessorato alle Politiche Culturali e 

Giovanili e per lo Sport – Marketing territoriale – denominato “L'Estate della cultura – Capurso 2017”; 

 

con il medesimo provvedimento è stato stabilito che il Responsabile del Servizio Cultura – Sport - Marketing territoriale 

adotti i provvedimenti gestionali consequenziali finalizzati alla realizzazione degli eventi previsti; 

 

con deliberazione della Giunta comunale n°78 del 26/6/2017 è stata approvata la graduatoria di cui agli Avvisi pubblici 

del 30/5/2017 e del 16/6/2017 relativa ai contributi concessi per lo svolgimento di alcune manifestazioni; 

  

 rilevato che 

 al fine di procedere all'acquisizione delle forniture e all'effettivo svolgimento delle manifestazioni, la somma di 

€25.000,00 è stata impegnata, giusta determina n°440/90 del 30/5/2017 all'Intervento 1.06.03.03, Missione 6, 

Programma 1, Piano dei conti 1.3.2.13.999, Capitolo 129000 “Manifestazioni locali a carattere sportivo, ricreativo e 

culturale”, Impegno n°570/2017; 

con determinazioni n°683/183/2017 (€6.448,00), n°800/159/2017 (€1.634,47), n°882/174/2017 (€2.250,00), 

n°936 del 17/10/2017 (€4.900,00), n°982/197/2017 (€1.650,00), n°1048/210/2017 (€1.077,00) e n°1125/231/2017 

(€425,00) è stato provveduto alla liquidazione di spese per complessivi €18.384,47; 

è stata regolarmente effettuata la manifestazione così come programmata e organizzata dalla associazione 

sportiva Bio Ambra New Age di Capurso;  

 

rilevato che il contributo di cui al presente atto fa riferimento agli Avvisi pubblici del 30/5/2017 e del 16/6/2017; 

 

visti 

• il Regolamento comunale per la concessione di patrocini, contributi e altri benefici, approvato con delibera 

consiliare n°33 del 20/6/2017, in vigore dall'1/7/2017; 

• il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art.107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEELL) approvato con decreto 

legislativo 18/8/2000, n°267; 

• lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

dato atto della regolarità tecnica del presente atto; 

 

D E T E RM I NA  
 
1. di dare atto che 

1.1 questa Amministrazione, giusta atti della Giunta comunale n°69 del 25/5/2017 e n°78 del 

26/6/2017, ha deliberato in merito al programma delle iniziative L'Estate della cultura – Capurso 

2017; 

1.2 con determina n°440/90 del 30/5/2017 la somma di €25.000,00 è stata registrata all'Intervento 

1.06.03.03, Missione 6, Programma 1, Piano dei conti 1.3.2.13.999, Capitolo 129000 

“Manifestazioni locali a carattere sportivo, ricreativo e culturale”, Impegno n°570/2017; 

1.3 che è stato acquisito il seguente Codice identificativo Gara (CIG) rilasciato dall'Anac: 

ZE91ECF42F; 

1.4 con determinazioni n°683/183/2017 (€6.448,00), n°800/159/2017 (€1.634,47), n°882/174/2017 

(€2.250,00), n°936 del 17/10/2017 (€4.900,00), n°982/197/2017 (€1.650,00), n°1048/210/2017 

(€1.077,00)  e n°1125/231/2017 (€425,00) è stato provveduto alla liquidazione di spese per 

complessivi €18.384,47; 

 

2. di dare altresì atto che il soggetto appresso indicato ha organizzato e svolto la manifestazione 

Capurso in corsa, come da cartellone de L'Estate della Cultura, Capurso 2017; 



          

3. di liquidare in favore del soggetto di seguito riportato la somma indicata per contributo e 

sovvenzione a valere sull'impegno n°570/2017: 

3.1 Associazioni 

3.1.1 Associazione sportiva dilettantistica Bio 

Ambra New Age  -  via Roma n°33, Capurso – 

Codice fiscale e partita IVA 07450710723 

€1.000,00 – nota prot. n°26105 del 

29/12/2017 –  Conto corrente 

bancario identificato dal codice IBAN 

IT96C 08460 41410 014012019714 

totale € 1.000,00 

 

4. di pagare mediante bonifico sul c/c bancario identificato dal codice IBAN indicato al punto 3.1, 

intestato alla associazione beneficiaria del contributo, la somma complessiva di €1.000,00;  

 

5. di dichiarare, che questo provvedimento  

5.a - è adottato, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del citato TUELL, previo accertamento che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto 

di stabilità interno; 

5.b - diviene esecutivo, ai sensi del comma 7 del citato art.183, con l’attestazione della regolarità 

contabile e con la registrazione dell’impegno di spesa da parte del Responsabile del servizio di 

Ragioneria. 
 

 

f.to Il Responsabile del Settore 

dottor Vito Prigigallo 


